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O czym mówili goście i delegaci na 26. WZD
NSZZ „Solidarność” oddziału krakowskiego

 Koszt paczki chorobowej wynosi 100 zł i przysługuje przy
zwolnieniu lekarskim ciągłym wynoszącym co najmniej 21 dni,
przy czym jednej osobie mogą być wydane tylko dwie paczki
chorobowe w ciągu roku.  Wysokość dofinansowania do
wypoczynku zorganizowanego dzieci do lat 18 wynosi 150 zł
dla każdego uprawnionego dziecka.
Zasady wypłacania zasiłków statutowych:

 zasiłek z tyt. urodzenia dziecka wypłaca się na każde dziecko
urodzone oddzielnie, wypłaca się na dziecko martwo urodzone (je-
żeli urodzenie zostało zarejestrowane);

 zasiłek z tyt. śmierci członka rodziny wypłaca się uprawnionym
członkom Związku w przypadku zgonu współmałżonka, rodziców,
teściów, dziecka na utrzymaniu i osób na wyłącznym utrzymaniu,
wypłaca się również na dziecko martwo urodzone.
Zasady ogólne:

do uzyskania prawa do zasiłku obowiązuje staż związkowy
6 miesięcy;  obowiązuje przedłożenie aktu urodzenia lub zgo-
nu, dowodu osobistego uprawnionego/współubezpieczonego,
legitymacji szkolnej dziecka pobierającego naukę;  wszystkie
ustalenia dotyczą również emerytów, rencistów oraz osób na urlo-
pach wychowawczych i opiekuńczych płacących składki związ-
kowe;  wysokość wypłacanego zasiłku statutowego ustala się
wg daty zaistniałego zdarzenia uprawniającego do zasiłku.

 Świadczenie statutowe
z tytułu

urodzenie dziecka

śmierć członka Związku

śmierć członka rodziny

odejście na emeryturę

Kwota

1200 z³
1000 z³
 300 z³
 200 z³

Zmiana wysokości świadczeń statutowych
Jedną z pierwszych decyzji nowo wybranej Komisji Robotni-

czej Hutników jest zmiana od 1 kwietnia br. wysokości świad-
czeń statutowych wypłacanych członkom Związku.

W ubiegłym tygodniu relacjonowaliśmy przebieg XXVI Wal-
nego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” skupiając się
głównie na przeprowadzonych w trakcie WZD wyborach do władz
związkowych i pomijając wystąpienia gości. Zgodnie z obietnicą
w bieżącym numerze przytaczamy fragmenty wypowiedzi zarów-
no przedstawicieli pracodawcy, jak i związkowych władz ponadza-
kładowych, którzy przyjęli zaproszenie na walne zebranie hutni-
czej „Solidarności”. Dla przypomnienia, ze strony pracodawcy
obecni byli: Dyrektor Energii i Ochrony Środowiska Tomasz Ślę-
zak, członek Zarządu odpowiedzialny za relację z sektorem pu-
blicznym, dyrektor personalny Stanisław Ból oraz Agnieszka

Kukla dyrektor kadr, płac i dialogu społecznego. Władze związ-
kowe reprezentowali: wiceprzewodniczący i skarbnik Komisji Kra-
jowej Jerzy Jaworski, przewodniczący Zarządu Regionu Mało-
polska Adam Lach oraz Andrzej Karol - przewodniczący Krajo-
wej Sekcji Hutnictwa.

Dyrektor Stanisław Ból podsumował działania HR podejmo-
wane w ostatnich miesiącach we współpracy ze związkami za-
wodowymi. Jako najistotniejsze wymienił porozumienie płaco-
we oraz porozumienia gwarantujące załodze pewność zatrudnie-
nia na wypadek likwidacji miejsc pracy czy też czasowego ich
wyłączenia, jak to było w Dąbrowie Górniczej podczas remontu
wielkiego pieca. Podkreślił, że częste spotkania w ramach TOP6
wzmacniają relacje pracodawcy ze stroną społeczną i sprzyjają
wypracowaniu możliwie najlepszych rozwiązań.

Niektóre z podjętych przez dyr. Bóla tematów rozwinęła dyr.
Agnieszka Kukla, jak na przykład przejęcie pracowników z In-
terimów czy poziom zatrudnienia w Spółce. Dział HR zajmuje się
całym cyklem zatrudnieniowym: od rekrutacji po odejścia z pracy.
Te ostatnie następują nie tylko z powodu uzyskania uprawnień
emerytalnych, choć tych jest stosunkowo najwięcej (305 osób
w 2022 r.). HR chce znać przyczyny, dla których pracownik decy-
duje się na odejście z firmy, aby móc naprawić ewentualne niedo-
godności czy błędy i zapobiec dalszym rezygnacjom z pracy.

Dyrektor Tomasz Ślęzak nie omieszkał podziękować liderom
hutniczej Solidarności za uzyskane od strony związkowej ogrom-
ne wsparcie wszelkich wysiłków zmierzających do zmian legisla-
cyjnych korzystnych dla hutnictwa. Jak zauważył, dekarboniza-
cja jest bardzo kosztowna i bez programów ochraniających przed-
siębiorstwa wysoko energochłonne polskie hutnictwo nie po-
doła konkurencji na rynkach zewnętrznych. Kilku delegatów zwró-
ciło się do dyr. Ślęzaka z pytaniami,  między innymi o plan zago-
spodarowania przestrzennego wokół krakowskiej huty. Dyrek-
tor przyznał, że niektóre z pomysłów przedstawionych przez wła-
dze miasta były absurdalne i po licznych interwencjach, w tym
ze strony organizacji związkowych,  na szczęście od nich odstą-
piono. Plan po poprawkach wygląda nieco lepiej, choć wciąż
jest daleki od ideału. Planując jakiekolwiek inwestycje w otocze-
niu kombinatu trzeba mieć świadomość ryzyka np. awarii prze-
mysłowych. Wśród ewentualnych inwestycji na uwolnionych
terenach poprzemysłowych wymienia się przetwórstwo blach
czy fotowoltaikę.

Odpowiadając na pytanie o ewentualną budowę pieców elek-
trycznych w Krakowie powiedział: Jeżeli chcemy zamienić wielki
piec na dwa, trzy piece elektryczne to zapotrzebowanie na złom
wzrośnie o jakieś 2 mln ton. Tymczasem z tym jest największy
problem. W ub.r. aż 18 mln ton złomu wyjechało z Unii Europej-
skiej. Koniecznie należałoby wstrzymać eksport złomu, tym bar-
dziej że elektryfikacja procesów hutniczych jest trendem koniecz-
nym. Podsumowując powiedział, że taka inwestycja w Krakowie
jest dziś niemożliwa.

dokończenie na str. 2
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Wybrano Zarząd KRH na nową kadencję
W czwartek 16 marca odbyło się pierwsze w tej kadencji posiedzenie

Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal
Poland S.A. Oddział Kraków. Najważniejszym punktem zebrania był
wybór Zarządu KRH na kadencję 2023 – 2028 r.

Spotkanie otworzył przewodniczący Roman Wątkowski, który po-
gratulował wyboru członkom komisji. Następnie przyjęto program
posiedzenia. Roman Wątkowski poinformował, że na jego ręce wpły-
nęła rezygnacja Władysława Kieliana z członka KRH. W związku z
powyższym komisja liczy 29 członków łącznie z przewodniczącym.
Ponieważ dwie osoby w tym dniu przebywały na zwolnieniu choro-
bowym, w posiedzeniu uczestniczyło 27 osób. Zmiany do Regulami-
nu Zarządu MOZ NSZZ „Solidarność” AMP  Kraków były przedmio-
tem uchwały nr 1, która została podjęta jednogłośnie. Postanowie-
niem nowego regulaminu Zarząd MOZ NSZZ „Solidarności” liczy do
9 członków. Z tych zapisów skorzystał przewodniczący, proponując
Komisji pełny skład nowego zarządu. Argumentując swoją decyzję
zwrócił uwagę na potrzebę wzmocnienia licznej reprezentacji spółek,
a także na konieczność przygotowania zmiany pokoleniowej. Prezen-
tując kolejne zmiany regulaminu omówił strukturę zarządu, a także
obowiązki poszczególnych członków.

Następnie członkowie Komisji przystąpili do wyboru nowego zarzą-
du KRH. Roman Wątkowski korzystając ze swoich prerogatyw zapro-
ponował, by w skład nowego zarządu pod jego kierownictwem weszli:
Wiesław Zając – wiceprzewodniczący skarbnik, odpowiedzialny za
redagowanie pisma związkowego, Stanisław Lebiest – wiceprzewod-
niczący ds. spółek objętych MOZ NSZZ „Solidarność”, Andrzej Grab-
ski – wiceprzewodniczący ds. BHP, Beata Suder – sekretarz, członek
Zarządu ds. socjalnych, Czesław Bujak – członek zarządu ds. szkoleń
oraz Paweł Orzeł, Wiesław Jakubiec i Krzysztof Pociecha jako człon-
kowie zarządu ds. organizacyjnych. Wszyscy członkowie zarządu zgod-
nie z zapisami regulaminu mają przypisane szczegółowe obowiązki w
tym współpracę w realizacji zadań. W trakcie wyborów nie pojawiły się
inne kandydatury. Ostatecznie wszyscy zgłoszeni otrzymali wymaganą
liczbę głosów.

Po ukonstytuowaniu zarządu zebrani zapoznali się z założeniami
budżetu MOZ NSZZ „Solidarnośc” – Kraków na 2023 rok. Po krótkiej
dyskusji jednogłośnie podjęto uchwałę o zatwierdzeniu budżetu. Ostat-
nia Uchwała dotyczyła zwiększenia kwot świadczeń statutowych dla
członków Związku od dnia 1 kwietnia 2023 roku (patrz tabelana stronie
1 NBS). Również ta propozycja została przyjęta przez zebranych jed-
nogłośnie.

Na zakończenie przewodniczący zdał relację z ostatnich spotkań ja-
kie odbyły się w gronie związkowym oraz z udziałem HR, o których
szerzej informujemy w zebraniu przewodniczących.

W piątek 24 marca (a nie 23 marca jak
pisaliśmy w ubiegłym tygodniu) odbędzie
się Walne Zebranie Delegatów Międzyza-
kładowej Kasy Zapomogowo - Pożyczko-
wej przy ArcelorMittalPoland  S.A. w Kra-
kowie.

Obrady rozpoczną się o godz. 13:00 i to-
czyć się będą w sali bankietowej HUT-PUS,
Kraków, ul. Mrozowa 1.

ciąg dalszy ze str. 1

Na kolejne pytanie o plany koncernu AM dy-
rektor Ślęzak odpowiedział, że Grupa AM nie za-
mierza wycofać się ani z Krakowa, ani z Polski w
ogóle. Władze koncernu widzą tu potencjał, więc opraco-
wywane są pewne plany rozwojowe.

Delegaci zwracali się do przedstawicieli HR ze szczegó-
łowymi pytaniami dotyczącymi konkretnych przypadków
ze swoich zakładów pracy i swojej praktyki związkowej,
dlatego nie wszystkie możemy tu przytoczyć. Oprócz tego
były pytania w sprawie nowego mapowania stanowisk i
zmian w taryfikatorze, podniesienia płac osobom ze staw-
kami poniżej stawki referencyjnej, pytania w sprawie pro-
gów dochodowych w regulaminie ZFŚS, w sprawie dodat-
ku mentorskiego, alokacji wewnątrz jednego zakładu, iden-
tyfikacji majątku zbędnego. Niektóre z poruszanych tema-
tów albo były już omawiane w naszym biuletynie, albo
znajdą w nim miejsce w odpowiednim czasie. Dodajmy, że
podobnego typu pytania zadawane są podczas regularnie
odbywających się spotkań z pracodawcą, a uzyskane od-
powiedzi przekazywane są na zebraniach przewodniczą-
cych, z których relacje zamieszczamy co tydzień.

Jeśli chodzi o wystąpienia pozostałych gości to zacząć
należy od Adama Lacha, przewodniczącego Zarządu Re-
gionu Małopolskiego. Apelował on do członków Związku
o wykazywanie większej aktywności. Wykruszają się star-
si działacze, a młodzi nie chcą się angażować, oczekując że
„samo się zrobi” - powiedział. Cały czas trwa nieustający
nabór do organizacji związkowych, gdyż ich siła i skutecz-
ność jest wprost proporcjonalna do jej liczebności. Za przy-
kład dynamicznie działającej i rozrastającej się komisji za-
kładowej w naszym województwie podał „Solidarność” w
niepołomickim MAN-ie.

Przewodniczący KSH Andrzej Karol zauważył, że pod-
czas dyskusji poprzedzającej jego wystąpienie poruszo-
nych zostało wiele tematów dotykających różnych bolą-
czek branży hutniczej. Szczególnie jest mu bliska sprawa
zagospodarowania terenów poprzemysłowych, gdyż jego
rodzima huta przestała jakiś czas temu istnieć, a miejsce po
niej władze chcą przeznaczyć na funkcje usługowo-miesz-
kaniowe, mimo że grunt na tym terenie jest skażony.  Zwra-
cajcie uwagę na plan zagospodarowania - zaapelował.

Odczytany przez Jerzego Jaworskiego list od przewod-
niczącego Komisji Krajowej Piotra Dudy do krakowskich
hutników-związkowców cytowaliśmy tydzień temu w NBS.

Informujemy, że w dniu 29 marca 2023 o godz. 15:00 w
sali nr 101 budynku „S” przy ul. Ujastek 1 odbędzie się
Walne Zebranie Członków Towarzystwa Solidarniej Po-
mocy im. Kazimierza Fugla.
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Zebranie przewodniczących z 20 marca 2023 r.W Polsce powstanie nowa stalownia
 Jak informuje PAP na stronie wnp.pl/HUTNICTWO, na te-

renie Rudy Śląskiej ma powstać nowa stalownia. Budowę no-
wej stalowni zapowiedział na początku marca br. wiceminister,
pełnomocnik rządu ds. transformacji spółek energetycznych i
górnictwa węglowego Marek Wesoły.

Obecnie trwają prace analityczne. Jak poinformowało Mini-
sterstwo Aktywów Państwowych, kolejnym etapem będzie
przygotowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie
wszystkich potrzebnych pozwoleń. Z informacji tych wynika,
że prowadzone obecnie prace analityczne dotyczą także kon-
solidacji branży hutniczej. „Dalsze decyzje co do kierunku
działań w przedmiotowej kwestii zostaną podjęte po dokona-
niu analiz” - wskazał resort.

Na pytanie, ile hut lub innych przedsiębiorstw tej branży
znajduje się obecnie w nadzorze właścicielskim Skarbu Pań-
stwa, Ministerstwo Aktywów Państwowych poinformowa-
ło, że w strukturach należącej do państwa grupy kapitało-
wej Węglokoks działają cztery zakłady hutnicze, w tym
Walcownia Blach Batory sp. z o.o., Huta Łabędy S.A. oraz
Huta Pokój S.A.

„Aktualnie realizowany jest warty pół miliarda złotych pro-
gram inwestycyjny w spółkach wchodzących w skład GK
Węglokoks. Zawarto umowę inwestycyjną, której stronami są
Węglokoks SA oraz Skarb Państwa. Przedmiotem umowy jest
finansowanie inwestycji w nowe ciągi technologiczne w spó-
łkach zależnych Grupy Kapitałowej Węglokoks S.A. Realiza-
cja inwestycji nastąpić ma do 30 września 2025 roku” - poinfor-
mowało ministerstwo.

Wiceminister Marek Wesoły powiedział na początku marca,
że zamknięcie na skutek konfliktu zbrojnego huty w Mariupolu
w Ukrainie - jednego z głównych dostawców stali do Polski i
części Europy - pokazuje, że należy zainwestować w branżę
hutniczą.

- Będziemy szukali tych dobry rozwiązań. Będziemy kon-
solidować ten rynek, nasze spółki hutnicze. (...) Przygotowu-
jemy się do projektu budowy nowoczesnej stalowni opartej
już o nowoczesne rozwiązania technologiczne - mówił Marek
Wesoły. Przedstawiając informacje na temat inwestycji po-
wiedział, że „to jest inwestycja, którą oceniamy na okres 5 lat,
długa inwestycja”, oraz, że „to ma być stalownia elektryczna,
ekologiczna, nie oparta na tych starych zasadach”.

Obecnie największym producentem stali w Polsce jest mię-
dzynarodowy koncern ArcelorMittal. Jak podano na stronie
internetowej firmy, skupia ona 50 proc. krajowego potencjału
produkcyjnego.

Ponadto w Polsce działają znajdujące się w rękach kapitału
prywatnego m.in. Grupa Liberty Steel, do której należy Huta
Częstochowa, Celsa Huta Ostrowiec, Marcegaglia Poland, dzia-
łająca w Kluczborku i Praszce, Grupa Cognor, Ferrum, Re Alloys
Spółka z o.o. - producent żelazostopów.

Według dostępnych danych GUS w 2020 r. w Polsce wypro-
dukowano 7 mln 958 tys. 219 ton stali surowej, a w 2021 r. 8 mln
552 tys. 506 ton.

Podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Ka-
towicach przedstawiciele branży hutniczej podkreślali ko-
nieczność pilnego zwiększenia zdolności produkcyjnych stali
o 2,5-3 mln t. Zwrócono uwagę, że bieżąca produkcja osiąga
taki sam poziom jak w połowie pierwszej dekady tego stule-
cia, podczas gdy zużycie stali zwiększyło się w tym samym
czasie o ok. 80 proc.

Zebranie, jak zazwyczaj, rozpoczął przewodniczący KRH Roman
Wątkowski relacją z ubiegłotygodniowych spotkań z przedstawi-
cielami pracodawcy. Na początku omówił ewentualne zmiany zapi-
sów w przesłanych przez HR projektach ustaleń dotyczących pra-
cy zdalnej, regulaminu pracy, mentoringu oraz w sprawie „zasad
postępowania w stosunku do pracowników komórek organizacyj-
nych Spółki, w których zaistnieje ryzyko ograniczenia produkcji
lub takowe nastąpi”. Ostatni z wymienionych projektów dotyczy
postoju WP w Dąbrowie Górniczej.

Wszystkie propozycje zmian są obecnie na etapie konsultacji
pracodawcy z organizacjami związkowymi. Wydaje się, że w więk-
szości przypadków osiągnięcie konsensusu nie będzie stanowiło
problemu. Z chwilą wypracowania ostatecznych treści zapisów w
wymienionych dokumentach informację o tym przekażemy w na-
szym biuletynie.

Po raz kolejny powrócił temat dopłat do okularów. Jak wiemy, do
okularów korekcyjnych przyznanych pracownikom AMP podczas
badań okresowych przysługuje obecnie dopłata ze strony praco-
dawcy w wysokości 300 zł. Związki zawodowe wystąpiły w ubie-
głym roku z propozycją podniesienia tej kwoty do 450 zł z uwagi na
wysoką inflację i wzrost kosztów. Pracodawca wyraził zgodę na
podniesienie kwoty dopłaty, jednak tylko do wysokości 400 zł. Stro-
na społeczna uważa, że jest to kwota niewystarczająca, dlatego w
dalszym ciągu będzie wnioskowała o jej zwiększenie.

Kolejny temat dotyczył wniosku strony społecznej do praco-
dawcy o zwiększenie progu dochodowego w przyjętych w Regula-
minie ZFŚS poszczególnych tabelach dopłat i świadczeń socjal-
nych. Odpowiedź pracodawcy jest niestety negatywna, jednakże
strona pracodawcy deklaruje, że w przypadku znaczącego zmniej-
szenia wykorzystania środków z ZFŚS lub dodatkowego ich zwięk-
szenia znaczna część ww. środków będzie mogła zostać przezna-
czona w 2023 r. na wypłatę kolejnego świadczenia dodatkowego.

Nadal trwa stan zagrożenia epidemiologicznego, który zwalnia
pracodawcę z obowiązku zwiększenia w każdym roku odpisu pod-
stawowego na ZFŚS o 20%, do czego zobowiązały się władze
Spółki w Zakładowym Układzie Zbiorowym Pracy dla pracowni-
ków AMP S.A. (Rozdział 10, Polityka socjalna, § 56, ust. 2). Liczy-
my, że sytuacja ta w tym roku się zmieni, z korzyścią dla załogi.

Wśród dobrych informacji przekazanych na zebraniu jest ta, że
wskaźnik absencji chorobowej w lutym br. wyniósł 4,79% i jest to
najniższa absencja od roku 2018.

W tym tygodniu odbędzie się spotkanie przedstawicieli AMP i
spółek żywieniowych. Celem tego spotkania jest wypracowanie
nowych cen posiłków, które zdaniem firm cateringowych są zbyt
niskie. Tą drogą przypominamy, że niezależnie od wypracowanych
uzgodnień nie będą one miały wpływu na koszty ponoszone przez
pracowników, ponieważ do końca bieżącego roku obowiązuje
uzgodnienie, że pobierane od pracowników kwoty za posiłki nie
ulegną zmianie.

W drugiej części zebrania przewodniczący Komisji Oddziałowych
szczegółowo odnieśli się do propozycji zmian w dokumentach przedło-
żonych przez pracodawcę. Między innymi wnioskowali, by zapisy
jednoznacznie określały sposób postępowania podczas kontroli
badania trzeźwości,  przede wszystkim zaś gwarantowały prawo do
samokontroli trzeźwości w sposób, który nie będzie podważał do-
brej woli pracownika, ale jej sprzyjał.

Ostatnia informacja pochodzi z Małopolskiej Terenowej Komisji
ZFŚS, która obradowała 16 marca. Uzgodniono m.in. wydatki na
planowane w 2023 imprezy rekreacyjno-sportowe, rozpatrzono 104
wnioski o zapomogi oraz 19 wniosków o pożyczki mieszkaniowe.
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Kwoty wolne od zajęć komorniczych

2 kwietnia 2023 r.  zapraszamy na krakowskie
uroczystości związane z 18. rocznicą śmierci
św. Jana Pawła II



Przy umowie o pracę:
Kwota wolna od zajęcia wynosi do 75% mini-

malnego wynagrodzenia za pracę przysługują-
cego pracownikowi zatrudnionemu w pełnym
miesięcznym wymiarze czasu pracy. W 2023 roku
zmieni się ona dwukrotnie.

W okresie od stycznia do lipca 2023 r. wynosi
ona 2 617,50 zł (75% x 3 490 zł), natomiast w
okresie od lipca do grudnia 2023 r. wyniesie
2 700 zł (75% x 3 600 zł).

Jeśli masz umowę o pracę, komornik musi zo-
stawić na twoim koncie pieniądze w wysokości
płacy minimalnej netto. Jeśli pracujesz na niepe-
łny etat, kwota wolna do podatku będzie odpo-
wiednio niższa, czyli:

1353,50 zł w pierwszym półroczu i 1392 zł w
drugim przy zatrudnieniu na 1/2 etatu;

667 zł w pierwszym półroczu i 669 zł w drugim
przy 1/4 etatu;

333,50 zł w pierwszym półroczu i 334,50 zł w
drugim przy 1/8 etatu.

Przy umowie zleceniu lub umowie o dzieło:
W przypadku umowy o dzieło komornik nie musi się kiero-

wać żadnymi wytycznymi co do kwoty wolnej od zajęcia ko-
morniczego, może przejąć 100% zarobków.

Jeśli jednak do komornika wyślemy wniosek o zwolnienie
kwoty, gdyż jest to kwota minimalna przeznaczona na opłatę
życia i rachunków to w danym miesiącu komornik tę kwotę
zwolni z egzekucji. Z komornikiem można się dogadać aby na
stałe tę kwotę zwalniał. Niektórzy z komorników mogą jednak
wymagać składania co miesiąc w ich kancelarii wniosku o zwol-
nienie kwoty na dany miesiąc.

Przy świadczeniu emerytalnym:
Również świadczenie emerytalne jest chronione kwotą

wolną od potrąceń. W tym przypadku kwota wolna od zaję-
cia wynosi do 75% minimalnej emerytury. A zatem w 2023 r.
wynosi ona 1 191,33 zł (75% z 1 588,44 zł) za każdy miesiąc.

(czasfinansow.pl)

W roku 2023 zmieniają się kwoty wolne od
zajęć komorników, ZUS oraz Urzędu Skarbowe-
go. Będą one różne w zależności od źródła do-
chodów. I tak:

Kwoty wolne od zajęć

W sobotę 25 marca w 30. rocznicę śmierci
kapelana Solidarności  ks. Kazimierza Jan-
carza o godz. 10:00 na skwerze przed mistrze-
jowickim kościołem hutnicza „Solidarność” zło-
ży kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym księ-
dza Kazimierza.

Zapraszamy do uczestnictwa w tej uroczy-
stości , która jest pierwszym punktem progra-
mu obchodów 35-lecia strajków kwietniowo-
majowych w nowohuckim kombinacie.

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
zaprasza z okazji Światowego Dnia Nerek
na bezpłatne badania
umożliwiające wykrycie Przewlekłej Choroby Nerek (PChN),
tj. badania poziomu kreatyniny we krwi
(wraz z wyliczeniem wskaźnika GFR)
dla pełnoletnich KOBIET i MĘŻCZYZN,
począwszy od 20 marca 2023 r. do wyczerpania puli (50 badań)
w Centrum Medycznym Ujastek Sp. z o.o. ul. Ujastek 3
/bezpośrednio w Rejestracji Głównej – badania laboratoryjne/

Najbardziej narażeni na PChN są ludzie z: cukrzycą, nadciśnie-
niem, chorobami nerek w rodzinie, powyżej 65 roku życia.

Typowe objawy PChN to: uczucie stałego zmęczenia, trudno-
ści z koncentracją, osłabiony apetyt, bezsenność, skurcze mięśni
występujące w nocy, obrzęki nóg i twarzy, suchość i swędzenie
skóry, częste oddawanie moczu (szczególnie w nocy), nadciśnie-
nie tętnicze. Nie leczona choroba nerek prowadzi do zatrucia orga-
nizmu przez toksyny, które uszkadzają prawie wszystkie narządy.


